
 

   

  立教 185年（令和４年）6月号  発行：令和４年５月 31日 天理教板橋支部 

編集発行責任者：板橋区富士見町 16-14  天理教板橋支部 関根敏正 

℡03-3963-0043 携帯070-1688-8652 ﾒｰﾙ sekinetoshimasa555@gmail.com 

 

 令和４年５月４日、東京教区長よりご任命いただき、前支部長高橋真司先生よりバトン

を受け継ぎ、板橋支部長をつとめさせて頂くこととなりました。 

下記の通り支部組織も立ち上がりましたので、役職の皆様と板橋管内の皆様と共にこれ

からも地域におけるよふぼく・信者の助け合い、励ましあいの輪を広げて、親神様の思召さ

れる陽気ぐらしの輪を広げる活動をしてまいりたいと思います。 

お力添えを、何卒よろしくお願い申し上げます。    板橋支部支部長 関根敏正 

 

☆立教１８５年 板橋支部 幹事会 新職制 (令和４年５月～) 

 ○支部長  関根敏正 

 ○副支部長 丸岡道明、保科誠一、村田博親   ○総 務 白熊繁一、高橋真司 

 ○地方委員 菰田季治、保科誠一、鴨下美津夫 

 ○庶 務  丸岡道明、上田八十治、伊藤裕義  ○会 計 白熊元太 

 ○教務部  保科誠一、氏家邦男、萩原元郎   ○社 友 本間久一 

 ○布教部  村田博親、伊崎礼之、宮本修治   ○手配り 杉本なつみ、宮本いづみ 

 ○厚生部  内田道明 ○啓発委員会 佐藤 昇 ○書 籍 鴨下美津夫 

 ○組幹事 1組 田渕昭浩  ２組 神尾 修  ３組 佐藤 昇  ４組 鴨下美津夫 

      ５組 伊藤裕義  ６組 杉本なつみ ７組 土屋博道  ８組 内田道明 

      ９組 山口米子  １０組 萩原元郎  １１組 本間久一  １２組 今泉一朗 

      １３組 高橋真司  １４組 宮本修治   １５組 菰田季治  １６組  清水雅之 

  ○婦人会 主 任 丸岡裕子  副主任 神尾里江、氏家弘江 

     サラダの会 清水智恵美、銭場咲代  女子青年 丸岡未玲 

 ○青年会  委員長 銭場和彦  副委員長 白熊元太 

 ○少年会  神尾 修  いたばしバトンキッズ 白熊あゆみ 

 ○学生担当 宮本修治  ○壮年会 清水雅之  ○陽気会 田渕昭浩 

 ○名簿管理・教区支部情報ネット 村田博親    ○災救隊 山内大輔 

 ○板橋たすけあいネットワーク   高橋真司 



１. 基礎講座(東京会場)  

  日時 6月 12 日（日） 13時 30分開講  

※本部基礎講座令和４年４月 1 日より平日は予約制となります 

2．教務部（担当・保科副支部長） 

◎年法人事務指導 日時 6 月 29日（水）午前 9時 20分受付開始 於：東錦武分教会  

  ・法人教会は、5月にお配りする案内状に基づいてお願い致します。 

  ・本年前半（1月〜6月）の給与申告を 6 月 7日の幹事会に提出をお願い致します。 

また扶養親族に変更（就職、婚姻等）が有りましたら、必ずお知らせ下さい。 

3.布教部（担当・村田副支部長） 

教区製にをいがけリーフレット 100枚・\100(100枚単位) 

Ｖ 

購入ご希望の方は、組幹事へ、教会・布教所名、希望枚数に、代金を添えてお伝え下さい。 

(月末までに組幹事へ申込みがあれば、翌月７日組幹事にお預けいたします) 

4.社友（担当・本間幹事） 

再開している手配りひのきしんの皆様は、感染対策に留意し、くれぐれも無理の無いよう

にお願い致します。新たに再開する拠点は、係までご連絡ください 

5．婦人会（担当・丸岡裕子主任） 

◎整肢療護園「タオルたたみ」ひのきしん  ※6月は中止です。 

6．少年会（担当・神尾幹事） 

・夏休みこどもひのきしん 

 夏休みにひのきしんをさせていただきましょう。詳細は係までお問い合せください。 

◎教区定例ひのきしん当番 令和 4年 4月よりひのきしんが再開になりました 

 6 月 9日（水） 午前９時半～ 定例ひのきしん 6 組 1 名  

  今月より日にちが９日に変わり、１名になりました  

◎6 月支部例会  

６月２９日の法人事務指導に変えさせて頂きます。 

◎6 月幹事会  

 6 月 7 日（火） グリーンホール 101 ９時納金 １０時会議 

◎板橋支部フードドライブについて～食品大募集中です～ 

自宅にある余剰食品などを一品から募集しています。寄付していただいた食品は区内在住

の 1 人親家庭の方に無料にて配布いたします。詳細は支部長までお問い合わせください。 

フードパントリー開催予定 (6 月)  ※ＦＰ＝フードパントリー 

・11 日(土) ＦＰしむら(志村)     ・19日(日) ＦＰ下板橋(本昇) 

・26 日(日) ＦＰくまのいえ(中千住) 

 板橋支部６カ所目のＦＰです。皆さんの応援と食料のご支援をよろしくお願い致します。 


